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Uttalelse på høring av verneplan for freding av Finndalstveitjuvet 
naturreservat - Fyresdal kommune 
Vi viser høring av verneplan for Finndalstveitjuvet naturreservat i Fyresdal kommune.   
 
NVE har sett gjennom høringsforslaget for det foreslåtte verneområdet med tanke på 
energi- og vassdragsinteresser som eksisterende og planlagte energi- og nettanlegg, 
vannkraftverk, hydrologiske målestasjoner m.m. Vi har tidligere uttalt oss ifb. 
oppstartsmeldingen.  
 

- Dam Vatna ligger oppstrøms foreslått verneområde og det kan forekomme flom og 
overløp som vil påvirke verneområdet. AVB er pliktig i konsesjonen til å sørge for 
tilsyn og gjøre tiltak for å holde disse flomoverløpene og elveleiene fri for 
hindringer slik at de får tilstrekkelig avledning av vannet i flomsituasjoner. 

 
- AVB påpeker at deres hensyn med tanke på drift og vedlikehold, 

konsesjonsbestemmelser må bli ivaretatt i områder hvor vannkraft/regulering 
grenser til eller kommer i konflikt med foreslåtte verneområde. NVE støtter AVB. Vi 
er positive til at verneforskriften har bestemmelser som sikrer rydding og 
nødvendig motorferdsel i verneområdet. Vi ber Statsforvalter om å holde 
dialog med AVB for å ivareta deres behov.  
 

- NVE gjør oppmerksom på at VTK Nett AS, Vest-Telemark Kraftlag Nett AS (tidligere 
Vest-Telemark Kraftlag AS) har områdekonsesjon i det foreslåtte verneområdet. Vi 
oppfordrer nettselskapet til å uttale seg om verneforslaget kommer i konflikt med 
eksisterende eller fremtidige prosjekter. NVE har ikke detaljert kjennskap til 
planer knyttet til distribusjonsnett. Det er spesielt viktig at 
områdekonsesjonær uttaler seg om aktuelle planer. NVE ber VTK Nett AS å 
uttale seg selv i tilfeller uten konflikt. 
 

- Statnett har uttalt seg ifb. oppstartsmeldingen og informerer at de ikke har 
transmisjonsnettanlegg som blir berørt av planene og har derfor ingen merknader. 
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Arendals Vasdrags Brugseierforening (AVB) har tidligere uttalt seg ifb. det foreslåtte 
verneområdet Finndalstveit-Finndøljuvet. De informerer at området er særlig viktig for 
AVB. Dam Vatna ligger oppstrøms foreslått verneområde og det kan forekomme flom og 
overløp som vil påvirke verneområdet informerer de. AVB er pliktig i konsesjonen til å 
sørge for tilsyn og gjøre tiltak for å holde disse flomoverløpene og elveleiene fri for 
hindringer slik at de får tilstrekkelig avledning av vannet i flomsituasjoner. 
 
AVB informerer videre at de vurderer området uegnet for vern. De har tilsyn og ferdes i 
området og må derfor ha adkomst til området med bil/traktor og andre anleggsmaskiner 
dersom det må istandsettes etter en flomhendelse hvor det har vært overløp på dammen. 
AVB ber at regulantens tilgang til nedstrøms vassdrag tas hensyn til dersom 
vernemyndighetene velger å gå videre med vern. 
 
Videre påpeker AVB at de ikke er imot vern generelt, men at deres hensyn med tanke på 
drift og vedlikehold, konsesjonsbestemmelser må bli ivaretatt i områder hvor 
vannkraft/regulering grenser til eller kommer i konflikt med foreslåtte verneområder.  
 
NVE vurderer det også som nødvendig at konsesjonsbestemmelsene blir ivaretatt. 
Verneforskriften må ha bestemmelser som sikrer nødvendig hogst og rydding ifb. 
reguleringen og varierende flomvannstander, samt dispensasjon for motorisert transport i 
forbindelse med dette. Som et eksempel på hvordan slike bestemmelser kan ivaretas viser 
vi til § 4j, 6h og 7r i forskrift om vern av Dokkajuvet naturreservat, Nordre Land kommune 
https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2021-03-19-793.  
 
Statsforvalter informerer at de ikke er enige i uttalelsen fra Arendals Vasdrags 
Brugseierforening om at Finndalstveitjuvet ikke egner seg for vern. Det er funnet 
miljøverdier av nasjonal interesse i området, noe som bør følges opp med vern når det 
foreligger tilbud fra grunneierne i området. Statsforvalteren er innstilt på å finne en 
løsning på AVBs innspill i henhold til forskriften og tar derfor dette inn i forskriften, slik NVE 
viser til at det er gjort ved Dokkajuvet naturreservat i Innlandet. 
 
NVE er positive til at Statsforvalter har inkludert bestemmelser i verneforskriften som 
sikrer nødvendig hogst og rydding ifb. reguleringen og varierende flomvannstander, samt 
dispensasjon for motorisert transport i forbindelse med dette og viser til § 4k, 6d og 7i. Vi 
ber Statsforvalter om å videre ha en tett dialog med AVB angående bestemmelser i 
verneforskriften som er nødvendige for å sikre at konsesjonsbestemmelsene blir 
ivaretatt. 
 
 
 
 
Vi beklager sent svar.  
 
 
Med hilsen 

https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2021-03-19-793
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Hedvig Kristoffersen 
Konsulent 
 
 
Godkjent av Maria Sidelnikova 
Seniorrådgiver 
 
 
Godkjent i henhold til NVE sine interne rutiner. 
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STATNETT SF 
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